平成 29 年 6 月吉日

フォレックスセミナーの開催について

拝啓  時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、東京外国為替市場委員会と日本フォレックスクラブ共催のフォレックスセミナーを下記要

領にて開催致します。今回のセミナーは、第一部“トランプ政権の誕生と戦後レジームの見直し”、

第二部“2017 年度後半の円相場見通し”の講演を予定しております。

参加をご希望の方は、8月 18 日（金）までに、添付の記載要件につきメールに書き込みの上、下記

アドレスまでお申し込み下さい。折り返しお振込先等をご連絡致します。尚、会場の都合により定

員になり次第締め切らせて頂きます。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

1．日時  平成 29 年 8 月 28 日（月） 18：30～20:30 (受付開始 18:00)

2．場所  野村證券大会議室  千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル 6階

3．内容

－ 開会挨拶－ 18：30～18：35

－ 第一部 － 18：35～19：25

講演：リチャード・クー 氏 野村総合研究所 主席研究員、チーフエコノミスト

『トランプ政権の誕生と戦後レジームの見直し』

－ 休憩  － 19：25～19：35

－  第二部 － 19：35～20：25

講演：内田稔 氏 三菱東京 UFJ 銀行 グローバルマーケットリサーチ チーフアナリスト

『2017年度後半の円相場見通し』

－ 閉会挨拶－ 20：25～20：30

4．参加費    お一人 5,000 円 （含む軽食） 事前口座振込とさせて頂きます。

振込み口座 ： 三菱東京 UFJ 銀行日本橋支店 普通 4191846

東京外国為替市場委員会

          尚、締切日以降にキャンセルされた場合、参加費の返金は致しかねますのでご

了承下さい。また第一部もしくは、第二部だけの聴講はご遠慮下さい。

5．本件照会先

ﾄｳｷｮｳﾌｫﾚｯｸｽ上田ﾊｰﾛｰ  FX ﾌｫﾜｰﾄﾞ部  石川昌信（TEL 03-5200-2130）

    ﾄﾑｿﾝ･ﾛｲﾀｰ・ﾏｰｹｯﾂ    ﾄﾚｼﾞｬﾘｰ事業部 宗川雄視 (TEL 03-6441-1371)

6．本件申込先

トウキョウフォレックス上田ハーロー株式会社 石川昌信 宛

      （受付確認は電子メールにて行います。）

   E-Mail   ishikawa@tfuh.co.jp
   TEL     03-5200-2130（原則 FAX での受付はしておりません。ご了承下さい。）

（〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-4-10 東短室町ビル 8 階）

講師のご紹介

リチャード・クー

野村総合研究所 主席研究員、チーフエコノミスト

 1954 年神戸生まれ。76 年カリフォルニア大学バークレー校卒業。専攻は政治、経済。米国連邦準

備制度理事会(FRB)のドクター・フェローを経て、81 年ジョンスホプキンス大学大学院経済学博士

課程修了。同年ニューヨーク連銀入行後、84 年野村総合研究所入社。経済調査部、投資調査部等を

経て、現職。日経金融新聞（’95、’96、’97）や日経公社債情報（’98、’99、’00）のエコノミスト・ラ

ンキングで第一位。全米ビジネスエコノミスト協会(NABE)アブラムソン賞受賞（’01）。

公職等として、経済審議会専門委員、小渕総理ものづくり懇談会委員、大蔵省金融審議会委員、早

稲田大学客員教授、防衛研究所防衛戦略会議委員などを務めた。現在は米国 Center for Strategic

and International Studies シニア・アドバイザーと、米国 Institute for New Economic Thinking ア

ドバイザリー・ボード・メンバーを務める。英国 The Economist online “Economist by Invitation”

のコラムニスト。

著書に『良い円高 悪い円高』、『投機の円安 実需の円高』、『金融危機からの脱出』、『日本経済・回

復への青写真』、『良い財政赤字 悪い財政赤字』、『日本経済 生か死かの選択』、 “Balance Sheet

Recession”、『デフレとバランスシート不況の経済学』、『「陰」と「陽」の経済学』、 『日本経済を襲

う二つの波 －サブプライム危機とグローバリゼーションの行方』、『世界同時バランスシート不況』、“The

Holy Grail of Macroeconomics” などがある。近著『バランスシート不況下の世界経済』（徳間書店

2013年 12 月）の英訳版 “The Escape from Balance Sheet Recession and the QE Trap" は 2014

年 11 月発刊。

内田稔（うちだ みのり）

三菱東京 UFJ 銀行グローバルマーケットリサーチ チーフアナリスト

慶応義塾大学法学部政治学科卒業後、1993 年、東京銀行（現、三菱東京 UFJ 銀行）入行。ドル円ス

ポットディーラーのアシスタントを皮切りに、1994 年以降、一貫して国内外での外国為替を中心と

するマーケットに従事し、2007 年よりアナリスト、2012 年より現職。

現在、為替相場レポートを執筆するなど、為替市場の調査・予測をグローバルに統括。また、証券ア

ナリストジャーナル編集委員も務める傍ら、ロイター社コラム「外為フォーラム」への定期寄稿や

テレビ東京「モーニングサテライト」への出演などメディアへの露出も多数。

金融専門誌「J マネー（旧ユーロマネー誌日本語版）」の東京外国為替市場調査によるアナリスト個

人別ランキングでは、2013 年～16 年まで 4 年連続 1 位を獲得。日本証券アナリスト協会検定会員

（CMA）、日本テクニカルアナリスト協会認定アナリスト（CMTA）、国際公認投資アナリスト（CIIA）。

フォレックスセミナー参加申込みに際しての記載要件

8 月 28 日開催のフォレックスセミナーへの参加を希望します。

貴社／貴行名  ：

住 所     ：〒

所属部署    ：

参加者氏名   ：

参加代表者連絡先（TEL）：

今回、振込み控えをもって領収書にかえさせて頂きたく存じます。社内的に必要な方は

その旨ご記入下さい（「必要」とご記入下さい）。当日、受付時にお渡し致します。

領収書 ：  必要    ・   不要

（“代表者”は参加者が複数名いらっしゃる場合です。お一人でご参加の場合はご本人の

情報をご記入下さい。）

以 上